
Elezioni consortili - ricorso liste aventi diritto voto Di Pancrazio  - 16.01.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore   18.30   del giorno   16.01.2015                  alle ore   17.00               

del giorno 20.01.2015 

Chieti, lì 20.01.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°      2       del  16.01.2015. 

 

OGGETTO: Elezioni consortili: esame ricorso avverso iscrizione nelle liste degli aventi 

diritto al voto presentato dalla Sig.ra Di Pancrazio Pina. 

  

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sedici (16) del mese di gennaio (01) in Chieti, 

alle ore 16,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 404  del 13.01.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.    2     all’odg   

La Deputazione  

Premesso che: 

 con delibera n.12 del 14.11.2014 il Consiglio dei Delegati ha indetto le elezioni 

per il rinnovo degli Organi amministrativi consorziali fissando la data del voto al 01 

marzo 2015 e ha suddiviso l’Assemblea, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto Consortile, 

nelle seguenti tre Sezioni: I Sezione: contribuenti fino ad € 63,00; II Sezione 

contribuenti da € 63,01 ad € 250,00; III Sezione contribuenti oltre € 250,00; 



 con delibera di Deputazione Amministrativa n. 332 del 24.11.2014 è stato 

nominato Responsabile Unico del Procedimento inerente le elezioni  il  Direttore del 

Consorzio, Ing. Tommaso Valerio;  

 con delibera n. 353 del 10.12.2014 la Deputazione Amministrativa ha approvato 

le liste degli aventi diritto al voto;   

 la suddetta deliberazione, unitamente alle liste, è stata pubblicata per il periodo 

di 15 giorni naturali e consecutivi, ultimo giorno 30.12.2014, presso gli uffici del 

Consorzio e dei Comuni del comprensorio interessati alle elezioni come disposto 

dall’art. 11 dello Statuto Consortile; 

 di suddetto deposito è stata data notizia mediante l’affissione di apposito 

manifesto  come disposto dall’art. 11 dello Statuto stesso;  

 Visto l’art. 12 dello Statuto Consortile che prevede che i reclami contro le liste 

devono essere diretti alla Deputazione Amministrativa ed inviati,  esclusivamente 

mediante raccomandata A.R., presso la sede del Consorzio, entro il perentorio termine 

di giorni quindici dall’ultimo di pubblicazione e quindi entro il termine ultimo del 

14.01.2015; 

 Rilevato che in data 08.01.2015 è pervenuta la nota raccomandata A.R., 

acquisita al n. 229 del protocollo consortile in pari data, a firma della consorziata Sig.ra 

Di Pancrazio Pina, nata a Bellante il 13.10.1956, cf. DPNPNI56R53A746E, residente a 

Cepagatti, Frazione Villareia – Via Ponte delle Fascine n. 5, con la quale la stessa, 

iscritta nella lista degli aventi diritto al voto nel Comune di contribuenza di Cepagatti al 

n. 11682 - Sezione 2, formula ricorso avverso tale posizione con richiesta di modifica in 

base alla documentazione prodotta con la nota pervenuta; 

 Vista la relazione datata 15.01.2015 del Responsabile del Procedimento che, 

dopo attento esame del ricorso suddetto, pervenuto nei modi e termini statutari, 

propone di accoglierlo e di modificare la lista degli aventi diritto;  

 

La Deputazione 

 

 Dopo attenta disamina delle valutazioni riportate nella relazione del 

responsabile del Procedimento;  

 Richiamato l’art. 12, comma 3, dello Statuto consortile; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi espressi 

nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di accogliere, per le motivazioni riportate nella relazione del Responsabile del 

Procedimento, Ing. Tommaso Valerio, il ricorso formulato dalla Sig.ra Di 

Pancrazio Pina con nota raccomandata A.R. acquisita al protocollo consortile al 

n. 229 dell’08.01.2015 e di modificare la lista degli aventi diritto al voto; 

2) Di comunicare alla ricorrente,  con raccomandata con A.R., le decisioni adottate 

con il presente atto, in applicazione dell’art. 12 dello statuto consorziale; 

3) di dare incarico al Responsabile del Procedimento, Ing. Tommaso Valerio, per 

ogni adempimento conseguente al presente deliberato; 

 

4) di dichiarare, vista l’urgenza, la presente delibera immediatamente esecutiva.  

  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


